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هر وقت قلعه‌نویی بخواهد، در خدمتمهر وقت قلعه‌نویی بخواهد، در خدمتم

قوانین فیرپلی مالی را گسترش دهید
تصویب سقف بودجه باشگاه‌های لیگ برتر در فدراسیون فوتبال و افزایش 
رقم بودجه سال گذشته به خصوص باشگاه‌های صعود کرده به لیگ 
نخبگان آسیا از یک سو و پافشاری دستگاه قضایی کشور برای مبارزه با 
فساد در فوتبال که با دستگیری تعدادی از متهمین و صدور وثیقه سنگین 
برای تعداد دیگری از متخلفین صورت گرفت، نویدبخش عزم جدی 
مسئولین ورزش کشور در راه سالم‌سازی ساحت این رشته پر طرفدار از 

ناپاکی‌ها است. 
همه کسانی که در فوتبال دستی بر آتش دارند به خوبی می‌دانند سرمنشأ 
همه این مشکلات بازارگرمی بی‌دلیل و منفعت‌طلبانه عده‌ای دلال وایجنت 
ناسالم و پول‌پرست است که در فوتبال فقط دنبال نفع مالی بی‌حد و 
حصر و بی‌حساب و کتاب و بی‌قاعده هستند. اینکه هر سال بی‌هیچ 
دلیل منطقی قرارداد بازیکنان وعوامل تیم‌ها به صورت تصاعدی افزایش 

یابد اصلاً قابل قبول نیست.
حتی زمزمه اینکه بازیکنان سرخابی با استدلال خصوصی‌شدن و پولداری 
مالکین جدید به طمع افتادند و درخواست افزایش نامعقول سقف 
قراردادهایشان را دارند تأسفبار و مایه شرمساری است. اینکه چرا به این 
نقطه رسیده‌ایم هم باید موشکافانه از سوی مراجع بالاتر از فوتبال در وزارت 

ورزش بررسی شود.
دلال و ایجنت با سرمربی و مدیرعامل باشگاه، با داور و کمک داور و حتی 
بازیکن حریف تبانی و زد و بند می‌کند و در مواقع حساس مثل تعیین تیم 
سقوط‌کننده به لیگ آزادگان یا تیم صعودکننده به لیگ برتر نقش‌آفرینی 
می‌کند. ارکان نظارتی فدراسیون مانند کمیته انضباطی، کمیته اخلاق 
و کمیته صیانت هم که در خواب زمستانی به سر می‌برند. یک بار برای 
همیشه این قبیل مشکلات و معضلات همانند سایر لیگ‌های معتبر اروپایی 
باید حل و فصل شود. قوانین مربوط به تبانی، اختلاس و ارتشا در فوتبال 
آنچنان باید بازدارنده باشند که مدیرعامل، هیأت مدیره، عوامل اجرایی 
لیگ و فدراسیون، بازیکنان، کادر فنی، ایجنت‌ها و دلال‌ها هیچ‌کدام جرأت 

نکنند حتی به خطا و زد و بند فکر کنند.
نکته دوم اینکه حتماً باید قوانین فیرپلی گسترش یابد. اول اینکه سقف 
قرارداد بازیکنان در سطوح مختلف مشخص شود. اینجا ایران است و اقتصاد 
فوتبالش درآمد خاص خودش را دارد. همچنین کادر فنی مدیران و هیأت 

مدیره هر باشگاهی باید عدد مشخصی دریافتی داشته باشند.
آن سوی ماجرا هم حقوق ناامیدکننده داوران به خصوص در لیگ برتر 
باید در یک بازه سه ساله حداقل پنج، شش برابر شود. معنی نمی‌دهد 
درآمد یک داور مسابقه حساس در لیگ برتر که سرنوشت قهرمانی یا حتی 
سقوط یک تیم را تغییر می‌دهد از درآمد یک دستفروش اطراف ورزشگاه 
کمتر باشد. مدیران فدراسیون بی‌عذر و بهانه از محل تبلیغات محیطی و 

حق پخش باید به این مهم اقدام کنند.
کافی است سه، چهار سال با پافشاری روی قوانین، با افراد متخلف و کسانی 
که فوتبال کشور را به انحراف، بی‌اخلاقی و ناپاکی می‌کشند برخورد شود. 
بی‌شک پس از چند سال اوضاع فوتبال باشگاهی به نقطه مطلوبی نزدیک 

. می‌شود
امیدواریم دستگاه قضایی با همکاری فدراسیون روند مثبت مبارزه با فساد 
در فوتبال را عاوه بر پرونده مس رفسنجان با پیگیری موارد مشکوک در 
سایر باشگاه‌های صنعتی و پولدار ادامه دهد و با صدور احکام سختگیرانه 
و ممنوع‌الکار کردن متخلفان و رشوه‌بگیران به صورت مادام‌العمر یا طولانی 
مدت زنگ خطر را برای دلال‌ها و افرادی که ساحت پاک ورزش را به آلودگی 
کشانده‌اند به صدا درآورند. متأسفانه ارقامی که در این پرونده‌ها به گوش 
می‌رسد بسیار بالا و تأسف‌برانگیز است. بنابراین انتظار از دستگاه قضایی 
صدور احکام مقتدرانه، بازدارنده و بدون اغماض است تا درس عبرتی برای 

تمام عوامل ناپاک و مسأله‌دار ورزش شود.

احضار ۹ نفر جدید  به کمیته اخلاق
پس از افشای پرونده فساد در مس رفسنجان که منجر 
خداداد  شد،  متهم   ۷ گرفتن  قرار  تعقیب  تحت  به 
افشاریان، سهیل مهدی و فریبرز محمودزاده بازداشت 
شدند و ۴ نفر دیگر نیز با تأمین قرار وثیقه آزاد هستند. 
کمیته اخلاق به‌تازگی ۹ نفر را احضار کرده که بیشتر 
آنها دلال‌ یا مدیربرنامه‌ هستند که شائبه تخلف در مورد 
عملکرد آنها وجود دارد. دو نفر از رسانه‌ای‌ها نیز در میان 

دستگیرشدگان قرار دارند.

افشاگری تازه علیه مجری باسابقه
ج از  یکی از بازیکنان سابق فوتبال که اکنون در خار
متصل  بیگانه  جریان‌های  به  و  می‌برد  سر  به  کشور 
شده به تازگی علیه یکی از مجریان سابق صدا و سیما 
دست به افشاگری زده است. این فوتبالیست سابق 
که در مقطعی برای تیم ملی هم بازی کرد، مدعی شده 
برادر مجری مشهور سابق در دوران حضورش در تیم 
ملی اسباب دعوت یکی از بازیکنان هم پست خود را 
با حمایت سرمربی وقت در تیم ملی فراهم کرده تا 
به نوعی حق او تضییع شده و فرد دیگری در لیست 
تیم ملی قرار بگیرد.  بازیکن سابق فوتبال ایران در این 
مصاحبه که در شبکه‌های بیگانه منتشر شده به انتقاد از 
رفتار مجری سابق پرداخته و برادر او را متهم به حمایت 
از بازیکنی کرده که به اعتقاد خیلی‌ها حقش نبوده در 

آن مقطع به تیم ملی دعوت شود.

اعتراض استقلال به جریمه نکونام
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال چندی پیش آرای 
خود را در خصوص رفتار برخی اعضای تیم استقلال 
پس از بازی با نساجی و همچنین یک مصاحبه سرمربی 
آبی‌ها اعلام کرد. براین اساس علاوه بر جریمه نقدی 
باشگاه استقلال و چند بازیکن این تیم، جواد نکونام 
نیز به پرداخت ۵ میلیارد تومان جریمه شد! بر اساس 
پیگیری‌ها مشخص شد باشگاه استقلال دو روز قبل 
را نسبت به این حکم ثبت  اعتراض رسمی خودش 
و  به مقامات سازمان لیگ  را  و درخواست خودش 
فدراسیون ارائه کرده و به این ترتیب خواهان تجدید 
نظر در حکم صادره توسط کمیته انضباطی شده است.

 

29 خرداد مراسم برترین‌های فوتسال
مراسم برترین‌های فوتسال هر ساله بعد از اتمام لیگ 
برتر برگزار می‌شود. بر این اساس سازمان لیگ قرار 
را   ۱۴۰۲ سال  در  فوتسال  برترین‌های  مراسم  است 
برگزار کند. احسان کامیانی درباره برگزاری این مراسم 
می‌گوید: »آخرین دوره مراسم برترین‌های فوتسال 
سال ۹۷ بود که سال گذشته بعد از تأخیر چند ساله 
توانستیم این مراسم را برگزار کنیم. امسال هم قرار 
بود این مراسم ۲۸خرداد برگزار شود اما با تغییراتی در 
این برنامه با یک روز تأخیر در روز سه‌شنبه ۲۹خرداد از 

ساعت ۱۸:۳۰ در محل هتل المپیک برگزار می‌شود.«
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رسانه‌ها علیه سرمربی سابق تیم ملی ایران

برانکو از چین هم اخراج می‌شود؟

تیر دروازه با طارمی مهربان نبود

بدشانس و بی‌زهر

چین به زحمت و با خوش‌شانسی توانست 
راهی دور سوم مرحله مقدماتی جام جهانی 
و  امتیاز، تفاضل گل  آنها در  2026 شود. 
گل‌های زده با تایلند برابر شدند و به لطف 
برتری در بازی رودررو، توانستند جواز صعود 
به دور بعدی این پیکارها را به دست بیاورند. 
صعود میلیمتری چین که هواداران این تیم 
را تا مرز سکته نیز پیش برد، با انتقادات 
شدید از عملکرد برانکو ایوانکوویچ همراه 

شده است. 

چن هوا، گزارشگر اخبار پخش زنده چینی 
معتقد است، ایوانکوویچ باید از سمت خود 
برکنار شود. چن هوا در این‌باره می‌نویسد: 
»به صراحت بگویم، حتی اگر مربیان داخلی 
مانند وو جین‌گوی، شن شیانگ‌فو یا یانگ 
چن هم هدایت این تیم را برعهده بگیرند، 
نتیجه‌ای بدتر از ایوانکوویچ کسب نخواهند 
کرد. تیم ملی فوتبال چین درحال حاضر 
ضعیف است و بازیکنان محدودی در اختیار 
دارد، اما وضعیت فعلی کاملاً نتیجه اقدامات 

نادرست ایوانکوویچ است.« 
163 چین نیز  همچنین وب‌سایت شبکه 
نوشته: »ایوانکوویچ باید برکنار شود و یک 
مربی نامدار برای هدایت تیم ملی چین 
در نظر گرفته شود. مسابقه مقدماتی جام 
جهانی بین تیم‌های ملی فوتبال چین و 
بازی  این  اما  پایان رسید،  به  کره‌جنوبی 
سؤالات بسیاری را برای ما به جا گذاشته 
از  با مرور شش بازی اخیر، بویژه  است. 
زمانی که ایوانکوویچ هدایت تیم ملی را 

برعهده گرفته، به وضوح می‌توان دریافت 
که سطح این مربی چندان بالا نیست و 
تغییر مربی همچنان یک ضرورت برای تیم 
ملی چین به شمار می‌رود. اگرچه قرارداد 
ایوانکوویچ تا جام ملت‌های آسیای بعد 
ادامه دارد، اما فدراسیون فوتبال چین در 
هر مرحله اهداف مشخصی برای او تعیین 
این  و در صورت عدم تحقق  کرده است 
اهداف، می‌تواند با هزینه‌ای نسبتاً کم او 

را برکنار کند.«

تیم ملی در آخرین مسابقه مرحله 
بل  مقا و  نی  جها م  جا تی  ما مقد
سختکوش‌ترین حریف خود نمایش 
جذابی ارائه نداد و مثل بازی رفت و این 
بار بدون اینکه گلی در بازی رد و بدل شود 

مقابل ازبکستان متوقف شد.
مطابق آنچه انتظار می‌رفت تیم ملی با 
ترکیبی باتجربه‌تر و با نفرات اصلی یا آنچه 
بهترین ترکیب اسکواد فعلی این فیفادی 
به نظر می‌رسید مقابل ازبکستان قرار 
گرفت. بیرانوند،نورافکن،حردانی،میلاد 
محمدی و ترابی نفراتی بودند که نسبت 
به بازی قبل به ترکیب اصلی رسیدند اما 

نیمه نخست  نیمه‌ای ناامیدکننده بود.
در حضور بیش از 15 هزار هوادار در 
ورزشگاه آزادی تیم ملی ایران در نیمه 
نخست هر چه کرد نتوانست راه نفوذ 
به دروازه ازبکستان سراسر آبی‌پوش را 

پیدا کند.
در این نیمه تنها موقعیت تیم ایران 
شوت زمینی امید نورافکن بود که  توپ 
با فاصله کمی از کنار تیرعمودی دروازه 
حریف بیرون رفت.در نقطه مقابل نیز 
ازبکستان یک شانس گل جدی‌تر با 
اوستون اورونوف پرسپولیسی خلق کرد 
که او بعد از رها شدن از کمند میلاد 
محمدی و عبور توپ از بیرانوند خوش 
شانس نبود و توپ از کنار تیر عمودی 
دروازه بیرون رفت. در وقت‌های تلف 
شده این نیمه نیز نزدیک بود دروازه 
ازبکستان روی پاس به عقب اشتباه 
حسین‌اف باز شود که با بدشانسی ایران 

توپ به کرنر رفت.
نیمه دوم  با ریتم بهتری از سوی ایران 
آغاز شد اما ازبکستان باز هم تمام 
فضاها را بست و اجازه حرکات خلاقانه 

و کارهای ترکیبی در فاز حمله را از تیم 
ایران گرفت.

اولین موقعیت نیمه دوم ایران در دقیقه 
56 با مانور تماشایی جهانبخش و شوت 
نورافکن خلق شد و این بار هم توپ به 

تور دروازه حریف ننشست.
در ادامه در شرایطی که به نظر می‌رسید  
ترکیب تیم ملی دچار تغییر شود این 
کاتانچ بود که شومودوروف مهاجم نوک 
خود را از زمین بیرون کشید.دقیقه 67 
تیم ملی صاحب بهترین موقعیت گلزنی 
در این بازی شد اما بدشانس بود که 
توپ به تیر عمودی خورد. پاس بلند از 
خط دفاعی را سردار آزمون با ضربه سر به 
ترابی رساند که پاس در عرض او با شوت 
فنی عالی طارمی همراه شد که توپ به 
تیرک عمودی اصابت کرد و در ریباند هم 

برخورد توپ با آزمون به بیرون رفت.

اولین تغییر تیم ملی در اوج نمایش 
ناامید کننده اش تغییر یک هافبک 
دفاعی با یک هافبک دفاعی دیگر در 

دقیقه 74 بود .
در ادامه یک بار بیرانوند شوت ناگهانی 
علیکولوف را دفع کرد و یک بار هم با 
اشتباه در دفع توپ ، موقعیتی بادآورده 
برای حریف ساخت که شانس آوردیم 
کنعانی‌زادگان در صحنه حضور داشت و 

اجازه گلزنی به حریف نداد.
دومین و سومین تعویض قلعه‌نویی نیز 
خیلی دیر و در دقیقه 88 در خط حمله 
رخ داد که مغانلو و جلالی جای ترابی و 
قدوس را گرفتند اما اتفاقی که دنبالش 
بودیم رخ نداد و با تساوی بدون گل ، 
تیم‌ملی ایران با 14 امتیاز و تفاضل گل 
بهتر نسبت به ازبکستان صدرنشین ماند 

و از این مرحله صعود کرد.

رسول کربکندی دروازه‌بان اسبق تیم ملی معتقد 
ــرای  ــرای مدیریت و چه ب است، فعاً ماندگاری چه ب
ــن  ــه همی ــت؛ ب ــه اس ــرار گرفت ــت ق ــا در اولوی ــان م مربی
دلیل است که باشگاه‌های ما کمتر به سازندگی 
می‌پردازند و شیب مناسب در باشگاه‌های ما در 

ساخته شدن بازیکن دیده نمی‌شود.
کربکندی در خصوص میانگین سنی بالای بازیکنان 
تیم ملی ایران و ایراد از این نقیصه گفت: تیم ملی 
ــت در  ــش داش ــازه در رگ‌های ــون ت ــق خ ــه تزری ــاز ب ــا نی م
حالی که شاهد بودیم تیم ملی با میانگین سنی بالا 
در جام ملت‌ها حاضر شد و پیرترین تیم را در اختیار 
داشتیم و در نهایت هم نتوانستیم عنوان قهرمانی را 
کسب کنیم چون فقط به یکسری از بازیکن‌ها اتکا 
داشتیم و تمایلی به استفاده از بازیکن‌های جوان و 

ــم. ــان نمی‌دیدی ــم ملی‌م ــد در تی جدی
مربی اسبق فوتبال کشورمان در ادامه افزود: استفاده 
از بازیکنان جوان باید با شیب ملایمی انجام شود 
در حالی که این شیب کمی بیش از حدمعمول کند 
است. ترس استفاده از بازیکن‌های جوان اجازه نداد 
ــد  ــتفاده کن ــوان اس ــان ج ــدان از بازیکن ــی چن ــا کادر فن ت
در حالی که این کار در مقابل هنگ‌کنگ انجام شد 
اما باز هم به آن شکلی نبود که باید انجام می‌شد.

از بازیکن جوان  کربکندی تأکید کرد: استفاده 
جسارت می‌خواهد تا بازیکن ثابت فکر نکند که 
همیشه فیکس است؛ به همین دلیل باید از بازیکنان 
جوان زودتر استفاده ‌شود و این روند هم نباید خیلی 
ــر  ــه ه ــا ک ــد از آنج ــر چن ــد ه ــته باش ــی داش ــیب ملایم ش
کسی مربی می‌شود چون می‌خواهد حضور داشته 

باشد خیلی دست به تغییرات نمی‌زند شاید به 
همین دلیل است که خیلی ستاره تولید نمی‌کنیم 
در حالی که جوان‌های خوبی داریم و برای استفاده 
از این جوان‌ها باید فضای لازم را فراهم سازیم اما این 

ــم. ــام نمی‌دهی ــی انج ــکل خوب ــه ش ــه را ب پروس
دروازه‌بان اسبق تیم ملی در ادامه صحبت‌هایش 
تأکید کرد: تیم‌های ملی در سراسر دنیا معمولاً بعد از 
جام جهانی به دلیل فرصت چهار ساله جوان‌سازی و 
تغییر نسل را انجام می‌دهند در حالی که متأسفانه ما 
این کار را انجام نمی‌دهیم و به تیم ملی‌مان به دلیل 
حضورش در جام ملت‌ها دست نمی‌زنیم ضمن 
اینکه در فاز نتیجه‌گیری هم در عمل توفیقی کسب 
نمی‌کنیم چون ماندگاری برای مربی و مدیر، بیشتر 

از هر نکته دیگری مدنظر است.

کربکندی: شیب تغییر نسل فوتبال ملی ما خیلی ملایم است

باشگاه سرشناس قربانی سونامی مالی
اتفاقات عجیب و غریب فوتبال ایران تمامی ندارد
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